REQUERIMENTO Nº 47/2023

                                 Vereador:

              JOÃO EVANDRO DE SOUZA TIBES

REQUER QUE SEJA DISPENSADA A
EXIGÊNCIA REGIMENTAL PARA
REALIZAÇÃO DE SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Domingos Soares, estado do Paraná.

Venho por meio deste, solicitar a apreciação em Plenário, para realização de
Sessão Extraordinária, após 30 minutos do término da 19ª Sessão Ordinária, que se
realizará no dia 26 de junho de 2023, a qual contará com deliberação dos Projetos de Lei
constantes em pauta, conforme da sessão mencionada.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO    que o presente pedido se faz necessário, para deliberação dos
Projetos de Lei já mencionados em Sessão Ordinária.

            CONSIDERANDO    a celeridade dos trabalhos da casa.

 CONSIDERANDO   que o pedido está embasado no Art.171, Inciso VI alínea A do

Regimento Interno desta Câmara.

Assim sendo solicito o apoio dos nobres vereadores para aprovação do presente

Requerimento.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Coronel Domingos Soares, 26 de junho
de 2023.

JOÃO EVANDRO DE SOUZA TIBES

VEREADOR